



تمدید محدودیت‌های
کرونايي در تهران تا
پایان هفته جاری

یکشنبه ۲۷ مهر ۱۳۹۹ / ربيع الاول ۱۴۴۱ / ۱۸ اکتبر ۲۰۲۰

روزنامه صبح ایران

اقتصاد

WWW.EMTIAZDAILY.IR



سرگردانی مسافران
در اختلاف وزیر راه و
رئیس سازمان هواپیمایی

شماره ۳۰۶۷ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

رئیس گشت‌های تعزیرات عنوان کرد:

سازمان حمایت از مصرف کنندگان، غایب گشت‌ها

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد:

آخرین تصمیم برای نرخ سود سپرده قانونی

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد: نظر به پایش روند متغیرهای اقتصادی، از اول مهرماه با هدف کاهش ضریب فزاینده و کنترل بیشتر رشد نقدینگی، نرخ سود سپرده قانونی به وضعیت اولیه آن بازگردانده شد.



عبدالنصر همتی امروز در حساب‌کتابی اینستاگرام نوشت: بانک مرکزی به عنوان مسوول سیاست پولی و اعتباری علاوه بر ضرورت‌های مهار تورم و کمک به خروج از رکود، مواجه با اثرات اقتصادی ناشی از شیوع کرونا و نیز تسهیل تامین مالی کسری بودجه بوده است. در این شرایط کاملا پیچیده، اگر نبود مقاومت بانک مرکزی، در مقابل بسیاری از درخواست‌ها، وضعیت پایه پولی و نقدینگی امروز به گونه‌ای دیگر رقم خورده بود. وی در این متن می‌افزاید: در همین راستا بانک مرکزی به مانند تمام بانک‌های مرکزی دنیا نمی‌توانست در خصوص نیازهای تامین مالی در اوایل شیوع کرونا که اقتصاد طبقات کم درآمد جامعه را متاثر ساخته بود، بی تفاوت باشد. کاهش یک درصد نرخ سپرده قانونی در ابتدای سال با هدف کمک به بانک‌ها برای تامین و اعطای وام ارزان قیمت به خانوارهای یارانه بگیر و نیز کسب و کارهای آسیب‌دیده و تامین مالی کمک‌و‌دیعه مسکن انجام گرفت.

در بخش دیگری از پیام همتی آمده است: نظر به پایش روند متغیرهای اقتصادی، از اول مهرماه با هدف کاهش ضریب فزاینده و کنترل بیشتر رشد نقدینگی، نرخ سود سپرده قانونی به وضعیت اولیه آن بازگردانده شد. اقدامات احتیاطی برای کاهش ریسک ترانزاکشن بانک‌ها نیز طبق برنامه پیش می‌رود همتی تأکید کرده است: همراهی دولت در تامین کسری بودجه نیمه اول سال از طریق انتشار اوراق بدهی قابل تقدیر است و امیدوارم با توجه به مجوزهای قانونی اخذ شده، این روند در نیمه دوم سال نیز با جدیت ادامه یابد تا بتوان کسری بودجه امسال را به صورت سالم و با کمترین اثرات جانبی بر اقتصاد کلان تامین مالی کرد. وی در این متن افزود: بی‌شک مهم‌ترین عامل برون‌رزی اقتصاد کشور، ادامه تحریم‌های یکجانبه و ظالمانه آمریکا علیه کشورمان است هر گونه تحلیل راجع به متغیرهای پولی و قضاوت در خصوص عملکرد بانک مرکزی بدون در نظر گرفتن تأثیر این آمد بی‌تردید نمی‌تواند یک تحلیل جامع علمی و از نظر اجرایی راهگشا باشد.

«ضایعات غذایی» مردم ایران معادل ۵۰ درصد درآمد نفتی کشور!



چرا دلار در مقابل کاهش قیمت مقاومت می‌کند؟



تلاش بازارساز در هفته گذشته برای واقعی کردن قیمت ارز با وجود کاهش قابل توجه تقاضا برای خرید، با مقاومت دلالتان بازار مواجه شد؛ سفته‌بازان و نوسان‌گیران بازار ارز در سایه انتظارات تورمی و ابهام درباره سرنوشته انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا به دنبال ایجاد التهاب و تقاضای کاذب در بازار هستند. بانک مرکزی علاوه بر اجرای مفاد اعلامیه فوق، از روز دوشنبه دست به دو اقدام دیگر نیز زد. سفر عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی، به عراق در روز دوشنبه و دیدار و مذاکره با همتای عراقی که منجر به خبرهای مثبت و امیدوارکننده شد، سیگنال مهمی بود که به فعالان بازار ارز نشان داد بانک مرکزی عزم جدی برای آزادسازی ارزهای بلوکه شده ایران در بانک‌های خارجی دارد. علاوه بر این عرضه حواله‌های ارزی نیز در سامانه نیما از روز دوشنبه تا پایان هفته، رشد قابل توجهی کرد.

به ایام شهادت ۲۸ و ۲۹ صفر، بازار به روال معمول روزهای پیش از تعطیلی، شاهد افزایش مقطعی قیمت ارز بود و بدین ترتیب در آخرین روز هفته گذشته، قیمت دلار در بازار آزاد به کانال ۳۲ هزار تومان ورود کرد و در محدوده ۳۲ هزار و ۲۰۰ تومان معامله شد. دلالتان بازار در هفته‌های اخیر توانسته‌اند با سواستفاده از این انتظار تورمی ایجاد شده به نفع مقاصد خود استفاده کنند و بازار ارز را ملتهب سازند. «میثم رادپور» کارشناس پولی و بانکی، در همین شددید برای خرید ارز، از میان رفته است. در همین راستا بانک مرکزی پس از عرضه به ترتیب ۸۵، ۷۳ و ۴۹ میلیون دلار در روزهای دوشنبه تا چهارشنبه در بازار، اعلام کرد درصد عمده‌ای از ارز ارائه شده، فاقد

خریدار بودند. به عنوان مثال در روز سه‌شنبه تنها ۱۵ میلیون دلار از ۷۳ میلیون عرضه شده، خریداری شد. این آمار در حالی که با تعیین سقف ۵۰۰ هزار دلاری برای هر صرافی یا کارگزاری بانکی، امکان خرید تمامی اسکناس‌های عرضه شده به راحتی فراهم است، نشان دهنده شکسته شدن فشار تقاضا در بازار ارز طی هفته گذشته است.

کاهش تقاضا در هفته گذشته، دلایل متعددی از افزایش اختلاف آرای میان بایدن و ترامپ در نظرسنجی‌های انجام شده تا رشد نجومی قیمت ارز در هفته‌های اخیر دارد. در نتیجه همزمانی این دلایل با عرضه‌های روزانه بازارساز، باعث شده است کارشناسان پیش‌بینی کنند، به تدریج با کم‌رنگ شدن انتظار تورمی شکل گرفته در جامعه، شرایط کاملا برای سقوط قیمت ارز در بازار مهیا است.

در این میان البته سفته‌بازان و نوسان‌گیران بازار همچنان در حال مقاومت هستند و باید دید در هفته آینده نتیجه جدال میان میان بازارساز و دلالتان بازار چه روندی را بر بازار از حاکم می‌سازد.

در هفته گذشته در سامانه سنا هم قیمت ارز روندی مشابه بازار آزاد داشت. در این بازار قیمت دلار در میانگین قیمت ۲۹ هزار و ۷۳۹ تومان کار خود را آغاز کرد، اما در ادامه به نزدیکی ۳۱ هزار تومان افزایش یافت و پس از کاهش هزار تومانی مجددا در مسیر صعود قرار گرفت و در نهایت با قیمت ۳۱ هزار و ۱۵۸ تومان کار خود را به پایان برد.

معاون بیمه و بانک وزیر امور اقتصادی و درایی: کسی از خرید صندوق دارا متضرر نمی‌شود

واگذاری مدیریت داراسوم در پایان سال ۱۴۰۰ به مردم



وازیز می‌شود و این صندوق نیز به نسبت تعداد واحدهای سرمایه گذاری هر شخص، سود را بین آنها تقسیم می‌کند.

معاون بیمه و بانک وزیر امور اقتصادی و درایی همچنین در مورد این که چرا مدیریت این صندوق به مردم سپرده نمی‌شود، گفت: طبق قانون تا پایان برنامه ششم توسعه یعنی پایان سال ۱۴۰۰ مدیریت صندوق‌های دارا یکم، تا سوم در اختیار دولت است و گفته شده است، هر کس بتواند حداقل یک دهم درصد از واحدهای سرمایه‌گذاری هر یک از این صندوق‌ها را داشته باشد، می‌تواند در مجمع عمومی صندوق و انتخابات هیأت مدیره شرکت کند و به مرور مدیریت این صندوق‌ها به دارندگان واحدهای سرمایه‌گذاری وازیز می‌شود.

معمارنژاد قبل از این هم، در مورد مصوبه روز چهارشنبه هیأت دولت مبنی بر واگذاری باقیمانده سهام دولت در سه بانک ملت، تجارت و صادرات گفت: باقیمانده سهام دولت در سه بانک خصوصی شده در قالب دارا سوم یا صندوق قابل معامله بورسی (ETF) با تخفیف ۲۰ درصد برای هر کد ملی تا سقف ۵ میلیون تومان ارائه می‌شود.

وی در مورد این که با توجه به تخفیف در نظر گرفته شده برای خرید دارا یکم و دارا دوم آیا این تخفیف جدا از آن است، گفت: کسانی که قبلا تا ۵ میلیون تومان سهام دولت را در قالب دارا یکم و دارا دوم (پالایشی یکم) خریداری کرده‌اند، هم می‌توانند واحدهای سرمایه‌گذاری صندوق دارا سوم را برای هر کد ملی تا سقف ۵ میلیون تومان با تخفیف ۲۰ درصد خریداری کنند.

معمارنژاد افزود: تخفیف در نظر گرفته شده برای خرید واحدهای دارا سوم جدا از تخفیف صندوق‌های دارا یکم و دارا دوم است و ربطی به آنها ندارد.

معاون بیمه و بانک وزیر امور اقتصادی و درایی گفت: کسی از خرید واحدهای سرمایه‌گذاری صندوق‌های دولتی متضرر نمی‌شود.

عباس معمار نژاد در مورد ارزش روز سهام باقیمانده دولت در سه بانک خصوصی شده ملت، تجارت و صادرات، گفت: ارزش روز این سهام ۲۴ هزار میلیارد تومان است که واحدهای این صندوق با توجه به قیمت روز بازار با ۲۰ درصد تخفیف به مردم ارائه می‌شود.

معاون بیمه و بانک وزیر امور اقتصادی و درایی در مورد این که با توجه به ریزش شاخص بازار بورس، مردم از خرید سهام دولتی قدری ترسیده‌اند، آیا بازهم واحدهای داراسوم را می‌خرند، گفت: بالاخره سهام سه بانک مهم (ملت، تجارت و صادرات) در صندوق دارا سوم قرار داده شده است. وقتی کسی واحدهای سرمایه‌گذاری یک صندوق را خریداری می‌کند، ریسکش کمتر است. ممکن است قیمت یک سهم کم شود، اما سهم‌های دیگر آن را جبران می‌کنند. البته ریسک جزء ذات بازار سرمایه است، اما واقعیت امر و بررسی سابقه صندوق‌ها در بورس نشان داده است کسی که واحدهای صندوق‌ها را خریداری کرده، ضرر نکرده و بلکه سود برده است.

وی در مورد مدیریت صندوق دارا سوم گفت: مدیریت این صندوق از طریق شرکت تأمین سرمایه ملت انجام می‌شود و مدیر صندوق درواقع مدیر تأمین سرمایه ملت خواهد بود. صندوق قبلی شامل سهام سه بانک و دو بیمه بود که مدیر آن کارگزاری بانک مسکن بود، اما این صندوق دارا سوم فقط شامل سهام سه بانک ملت، تجارت و صادرات است.

معمارنژاد در مورد این که آیا سود سالانه این سه بانک به خریداران دارا سوم تعلق می‌گیرد، گفت: سود سالانه هر بانک به صندوق دارا سوم

خبر

پرسپولیس و استقلال مدیری مثل آذری می‌خواهند، نه دندانپزشک و هتل‌دار!

مازیار فیروزی پرسپولیس و استقلال این روزها با مشکلات زیادی دست و پنجه نرم می‌کنند. چند روز پس از اینکه سعید آذری به پرسپولیس‌ها گفت که حاضر است در انتقال پول برای پرداخت بدهی برانکو کمک کند، این اتفاق تا آذری نشان دهد که مدیریت صرافا فقط یک اسم نیست، بلکه تبدیل به شاخه‌های بزرگی می‌شود و تعاریف جداگانه‌ای دارد. ارتباطات موثر گرفته، تا حفظ بازیکن، حفظ سرمربی و تزریق آرامش به تیم. نمونه اش در ماجرای پیشنهاد استقلال‌ها به جواد نکونام، در روزهایی که آبی‌های پایتخت دنبال سرمربی بودند، بارها پیشنهادها مختلفی را به نکونام دادند، هر چند که جواب جواد به این پیشنهادها منفی بود اما در این بین نمی‌توان از نقش سعید آذری بی تفاوت عبور کرد. مصالحه‌های اوت، تصمیم‌های قاطعانه و واکنش‌هایی که در شرایط مختلف نشان داد، این را به جامعه ورزش فهمنده که باشگاه فولاد محله برو و بیا نیست و هیچ کسی نمی‌تواند آرامش این تیم را با عوامل حاشیه‌ای برهم بزند. آذری در ماجرای انتقال پول برای شفر هم همین پیشنهاد را به استقلالی‌ها داد و بدون تعارف باید بگوییم دست میرزاد آقا سعید فوتبال ایران چقدر نفر مثل شما داشت شاید حال و روزش بهتر از این که هست بود.

آخرین آماز کرونا در کشور

سختگویی وزارت بهداشت گفت: با فوت ۹۲۱ نفر در شبانه روز گذشته، مجموع جان باختگان کرونا در کشور از ۳۰ هزار نفر فراتر رفت. سیما سادات لاری در ارتباط زنده با شبکه خبر اظهار داشت: از دیروز تا امروز ۲۶ مهر ۱۳۹۹ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۴ هزار و ۱۰۳ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور شناسایی شد که یک هزار و ۷۷۹ نفر از آنها بستری شدند و مجموع بیماران کووید-۱۹ در کشور به ۵۲۶ هزار و ۲۹۰ نفر رسید. وی افزود: خوشبختانه تا کنون ۴۲۳ هزار و ۹۲۱ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند، اما هنوز چهار هزار و ۷۲۱ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند. در هفته معاون فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت تا کنون چهار میلیون و ۴۸۲ هزار و ۲۶۳ آزمایش تشخیص کووید-۱۹ در کشور انجام شده است.

خبر

ایجاد ۲۰۰ هزار شغل خرد و متوسط تا پایان سال

مدیرعامل بنیاد برکت وابسته به ستاد اجرائی فرمان حضرت امام (ره) گفت: تا پایان سال ۲۰۰ هزار شغل از طریق بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) ایجاد خواهد شد.

امیر حسین مدنی به اشتغال زایی در مشاغل کوچک و متوسط اشاره کرد و افزود: در این حوزه که اشتغال کارگاهی، بنگاهی و واحدهای تولیدی نامیده می‌شود، در ۳۶۰ مجموعه سرمایه‌گذاری شده است.

وی مشارکت در سهام، مشارکت مدنی و ارائه تسهیلات را سه روش سرمایه‌گذاری در بنگاه‌های تولیدی خرد و متوسط بیان کرد و گفت: اساس فعالیت ما مشارکت در سهام است، به این حالت که مجموعه‌ای که به صورت نیمه فعال است و نمی‌تواند ظرفیت تولید خود را محقق کند و یا دچار رکورد شده است، بنیاد برکت ورود می‌کند و ۴۹ درصد از منابع را تامین و با راه اندازی مجدد، این واحد در اختیار بخش خصوصی قرار می‌گیرد تا به چرخه تولید بازگشته و احیا شود و بعد از سه تا ۵ سال و با جان گرفتن واحد تولیدی، بنیاد برکت از آن خارج می‌شود.

مدیرعامل بنیاد برکت همچنین گفت: تاکنون در ۳۶۰ بنگاه و واحد تولیدی سرمایه‌گذاری شده که از ۲۵۰ واحد خارج شدیم و در ۱۱۰ واحد بنگاه تولیدی فعالیت‌مان ادامه دارد.

آقای مدنی افزود: امسال به علت نامگذاری ۹۹ با عنوان سال «جهش تولید»، ۱۱۰ واحد تولیدی را با سرمایه‌گذاری احیا خواهیم کرد.

وی با بیان اینکه تاکنون ۵۰ درصد احیای واحدهای تولیدی محقق شده است، گفت: تاکنون ۵۰ بنگاه و واحدهای تولیدی احیا شده‌اند.

آقای مدنی افزود: در برخی زمینه‌ها از جمله پوشاک، آرایش و لوازم التحریر ایرانی اسلامی به طور خاص ورود می‌کنیم.

مدیر عامل بنیاد برکت گفت: در حوزه لوازم التحریر ایرانی اسلامی ۱۱۰ واحد را که ۷۰ واحد آن خرد و ۴۰ واحد کارگاهی بود، احیا و راه‌اندازی کردیم. وی همچنین گفت: بنیاد برکت، ۳۰ ماه در کنار فرد متقاضی چه در شغل‌های خرد، چه در مجموعه‌های بنگاهی و کارگاهی قرار می‌گیرد که این میزان شغل (۲۰۰ هزار شغل) محقق شود